
افزایش دروس امتحانات نهایى
 چالش ها و پیامدها 

بر اساس مصوبه شوراى عالى انقلاب فرهنگى در کنکور 
سال آینده، میزان سهم تأثیر معدل به صورت قطعى در پایه 
دوازدهم، 50 درصد خواهد بود لذا آزمون هاى خردادماه 
پایه هاى دهم، یازدهم و دوازدهم در دوره متوسطه دوم در سال 
آینده به صورت نهایى برگزار خواهد شد که دانش آموزان ترمیم 

معدل را نیز باید به این آمارها اضافه کرد. 
بر این اساس وزارت آموزش و پرورش موظف است نسبت 
به فراهم آوردن زمینه و امکانات براى برگزارى امتحانات 
نهایى دوره دوم متوسطه، اقدام لازم را با مشارکت سایر 
دستگاه ها و مراجع ذى ربط به عمل آورد و همچنین منابع 
لازم براى برگزارى امتحانات نهایى دوره دوم متوسطه را 
به استناد ماده 8 مصوبه جلسه 843 شوراى عالى انقلاب 
فرهنگى تاریخ 15 تیر 1400، در بودجه سنواتى لحاظ کند 
و گزارش چگونگى برگزارى امتحانات نهایى را هر سال به 

شوراى عالى آموزش و پرورش ارائه دهد. 
بنابراین گزارش، در سال تحصیلى 1403-1402، 
امتحان نهایى در پایه هاى دهم و یازدهم نیز برگزار مى شود؛ 
به این شکل که دانش آموزان در پایه دهم در علوم تجربى و 
ریاضى در 9 درس و در علوم انسانى و معارف در 11 درس 
و در پایه یازدهم در علوم تجربى در 11 درس، در علوم 
ریاضى در 12 درس و در ادبیات و علوم معارف در 12 درس 

امتحان نهایى دارند. 
علاوه بر هزینه هاى بالاى برگزارى امتحانات نهایى و 
تهیه امکانات و تأمین نیروى انسانى ماهر در برگزارى آن، 
مدیریت حوزه هاى اجرایى امتحانات نهایى و بحث سلامت و 
امنیت آزمون ها و مهم تر از همه مدیریت حوزه هاى تصحیح 
اوراق امتحانى که به صورت الکترونیکى خواهد بود نیز از 
مباحث جدى است که از هم اکنون آموزش و پرورش باید 

تدابیر لازم را براى این موضوعات بیندیشد. 
از چالش حوزه هاى تصحیح الکترونیکى در سال گذشته 
که براى اولین بار انجام شد این بود که چون سرعت انجام 
کار در تصحیح الکترونیکى کم بود و هزینه ها نسبت به 
سال هاى قبل تغییرى نداشت، معلمین تمایل چندانى به 

مشارکت در تصحیح الکترونیکى نداشتند.
خستگى چشم ها هنگام تصحیح الکترونیکى، نداشتن 
سیستم و هزینه هاى اینترنت، عدم آشنایى با روش ها و 
برنامه هاى تصحیح نیز از عواملى بودند که استقبال را از این 
کار کم کرده بود. اگر چه سیستم و اینترنت در حوزه هاى 
تصحیح در اختیار مصححان قرار داشت، ولى استقبالى از 
آن نشد. همچنین حق الزحمه تصحیح اوراق امتحان نهایى 
در ادوار گذشته نیز با کلى تأخیر و بعضاً چند مرحله اى 
پرداخت مى شود که این امر نیز نارضایتى همکاران را به 

دنبال داشته است. 
بالاخره با کلى تأخیر در اعلام نتایج امتحانات نهایى و 
دعوت هاى متعدد از معلمان، این کار انجام شد. در مصوبات 
شوراى عالى آموزش و پرورش آمده است که دبیران 
پایه دوازدهم موظف هستند که حداقل دوبرابر تعداد 
دانش آموزان خود از اوراق امتحان نهایى را تصحیح نمایند. 
با وجود همه این چالش ها و مشکلات و افزایش حدود 
سه برابرى تعداد شرکت کنندگان پایه هاى دهم، یازدهم و 
دوازدهم در امتحانات نهایى امسال، از هم اکنون آموزش 
و پرورش باید به فکر برگزارى مطلوب و بدون چالش در 
امتحانات نهایى سال آینده باشد و تمهیدات و اقدامات لازم 

را پیش بینى و مهیا نماید.

اداره برق
میدان اتحاد نازى آباد کوچه عبیرى روشنایى تیرهاى 
چراغ برق خاموش است و این امر باعث ناامن شدن محله 
شده است از اداره برق نازى آباد درخواست رسیدگى به این 

موضوع را داریم. 
یک شهروند از تهران 

ترافیک
خیابان شهید رجایى میدان بهشت هر روز ترافیک 
سنگینى دارد و ماموران راهنمایى و رانندگى نمى توانند این 
ترافیک را سرو سامان دهند. جا دارد براى این منطقه فکرى 

اندیشید که صبح ها با این ترافیک مواجه نشویم. 
کمیلى از تهران

دستفروش هاى مترو
دستفروش ها آرامش بصرى مسافران مترو را به هم 
مى زنند و مشکلات زیادى را براى مسافران ایجاد مى کنند 
مسئولان مترو و شهردارى تهران فکرى اساسى براى این 

موضوع کنند. 
اکبرى از تهران 

بهسازى جاده
جاده ساوه- سلفچگان به سمت تفرش و اراك در وضعیت 
اسفناکى قرار دارد. در این جاده ماشین هاى سنگین رفت 
و آمد مى کنند و عرض این جاده واقعا کم است و باعث 
تصادفات وحشتناکى مى شود. این جاده به هیچ عنوان 
هیچگونه روشنایى ندارد و باعث مشکلات زیادى براى 
رانندگان شده است از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگى کنند. 
یک شهروند از ساوه
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ردپاى شیرخشک 
در شیرینى پزى ها

سخنگوى سازمان غذا و دارو، از قاچاق 
خروج  همچنین  و  شیرخشک  معکوس 
این محصول از زنجیره توزیع رسمى خبر 
داد. به گزارش  مهر، سجاد اسماعیلى، در 
خصوص گلایه هاى مردمى در خصوص 
کمبود شیرخشک در بازار، اظهار داشت: 
در جلسه اى که با تولید کنندگان داشتیم 
مقرر شد تا زمانى که بازار به پایدارى برسد، 
فراخوان براى واردات انجام شود و این کار هم 
براى حمایت از مصرف کننده انجام مى شود 
و هم تا زمانى این واردات انجام مى گردد که 
تولید کننده داخلى بتواند نیاز بازار را رفع 
کند. وى افزود: براى حمایت از تولید داخل 
اجازه واردات پارت به پارت داده شده یعنى 
در پارت اول مجوز واردات 4 میلیون قوطى 
شیرخشک داده شده که هم اکنون یک 
محموله یک میلیونى، وارد کشور شده و 
آزمایش هاى کیفى نیز انجام شده و ظرف 
48 ساعت آینده وارد بازار مى شود تا نیاز 
باقى مانده بازار جبران شود. سخنگوى 
سازمان غذا و دارو در پاسخ به سوالى در 
خصوص فروش شیرخشک با کد ملى نیز 
گفت: چون شیرخشک ارز 4200 مى گیرد 
متأسفانه این کالا در بخشى از زنجیره خارج 
مى شود و در مواردى حتى گزارش شده که در 
شیرینى پزى ها نیز استفاده مى شود؛ به همین 
خاطر کد ملى گذاشتیم که زنجیره رصد شود. 
علاوه بر آن در بند «پ» ماده 7 قانون احکام 
دائمى توسعه کشور آمده که کالاهاى سلامت 
محور اعم از شیرخشک باید از صفر تا صد در 
زنجیره رصد بشود و اکنون این زیرساخت 

مهیا شده که در سامانه ثبت شود.

کاهش نسبى دماى هوا 
در تهران 

اداره کل هواشناسى استان تهران اعلام 
کرد: دماى هوا در تهران از  امروز کاهش 
نسبى خواهد داشت.به گزارش  مهر، اداره کل 
هواشناسى استان تهران اعلام کرد: بر اساس 
بررسى نقشه هاى پیش یابى و تحلیل الگوهاى 
همدیدى، طى پنج روز آینده آسمان استان 
تهران صاف تا قسمتى ابرى گاهى همراه با 
وزش باد و در مناطق پرتردد شهرى در بعضى 
ساعات همراه با غبار محلى و کاهش کیفیت 
هوا همراه خواهد بود. همچنین طى روزهاى 
دوشنبه و سه شنبه (22 و 23آبان) افزایش 
غبار محلى مورد انتظار است. امروز (20

آبان) در بعضى ساعات در ارتفاعات افزایش 
ابر و بارش پراکنده پیش بینى مى شود. امروز 
افزایش نسبى دما و فردا کاهش نسبى دما در 

سطح استان پیش بینى مى شود.

اصلاح 427 نقطه حادثه خیز 
درون شهرى 

رئیس پلیس راهور فراجا از اصلاح 427
نقطه حادثه خیز درون شهرى از ابتداى 
سال 1402 تا پایان مهرماه خبر داد و گفت: 
استان تهران بیشترین نقاط حادثه خیز 
درون شهرى در کشور را دارد. به گزارش 
ایلنا، سردار سید کمال هادیان فر در تشریح 
وضعیت نقاط حادثه خیز درون شهرى در 
سطح کشور گفت: در ابتداى سال 1402

تعداد کل نقاط حادثه خیز درون شهرى در 
سطح کشور 2 هزار و 523 نقطه بود که از 
ابتداى سال تا پایان مهرماه تعداد 427 نقطه 
اصلاح شده است. وى افزود: از تعداد 2 هزار 
و 96 نقطه حادثه خیزى که در سطح معابر 
درون شهرى باقى مانده است، تعداد 355

نقطه آشکارسازى و تعداد 171 نقطه نیز 
ایمن سازى شده است. رئیس پلیس راهور 
فراجا ادامه داد: هم اکنون استان تهران 374

نقطه حادثه خیز را در سطح معابر درون شهرى 
دارد که از این لحاظ داراى بیشترین تعداد 

نقاط در سطح کشور است.

آغاز پرداخت پاداش 
فرهنگیان بازنشسته 

وزیر آموزش و پرورش گفت: پاداش تمام 
فرهنگیان بازنشسته تا پایان سال 1402

پرداخت مى شود. به گزارش  تسنیم از 
بجنورد، رضا مرادصحرایى در دیدار با نماینده 
ولى فقیه در خراسان شمالى با بیان اینکه 
آموزش و پرورش عزیز و گوهر ملت است 
اظهار داشت: هیچ فعالیتى در آموزش و 
پرورش زودبازده نیست ولى خوش بازده 
است. وى با ابراز اینکه نباید معلم در سر 
کلاس درس جز تعلیم و تربیت صحبت 
دیگرى داشته باشد. افزود: پرداخت پاداش 
بازنشستگان از نیمه دوم همین ماه آغاز شده و 
تا پایان سال هم به اتمام مى رسد. وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به اجراى طرح رتبه بندى 
معلمان خاطرنشان کرد: براى اجراى طرح 
رتبه بندى معلمان 43 هزار میلیارد تومان 
هزینه شد. در ابتداى این طرح اشکالاتى 
نیز وجود داشت که 572 هزار نفر اعتراض 
داشتند اما یک به یک آن ها بررسى شد. وى با 
بیان اینکه در آینده بسیار نزدیک 126 پروژه 
مدرسه سازى با 400 کلاس درس به وضعیت 
سرانه آموزشى خراسان شمالى اضافه مى شود 
گفت: در یک دهه آینده وضعیت آموزش و 

پرورش استان کاملاً متفاوت خواهد بود.

حسین معافى
کارشناس مسائل آموزشى

 رئیس مرکز طبى کودکان وضعیت بروز 
بیمارى هاى فصلى در کودکان را تشریح کرد 
و با اشاره به افزایش بالاى مراجعات، گفت: تنها 
علت شکل گیرى این مراجعات،  سرد شدن هوا 
نیست زیرا معمولا با آغاز به کار مدارس شیوع 
بیمارى هاى تنفسى اتفاق مى افتد و در عین حال 
هم نمى توان گفت شرایط فعلى، خارج از روال 

عادى هر ساله است.
به گزارش «آرمان ملى»، رضا شروین بدو با 
بیان اینکه مرکز طبى کودکان به عنوان یک 
بیمارستان مرجع شناخته مى شود، گفت: از 
این رو معمولا مراجعان متعددى داریم اما با 
تغییر فصل و سرد شدن هوا اکنون شاهد مراجعه 
بیمارانى هستیم که به بیمارى هاى فصلى مبتلا 
مى شوند. وى افزود: بیماران با علائم ابتلا به 
بیمارى هاى ویروسى دستگاه تنفسى و اسهال و 

استفراغ هاى ویروسى به ما مراجعه مى کنند اما 
از آنجا که این بیمارى ها با درمان هاى حمایتى 
رایج بهبود مى یابند، الزاما نیازى به آزمایش هاى 
ویروس شناسى ندارند که بگوییم دقیقا با کدام 
ویروس به بیمارى مبتلا شده اند. او تاکید کرد: 
البته شاید تنها علت شکل گیرى این مراجعات،  
سرد شدن هوا نباشد؛ چراکه معمولا با آغاز 
به کار مدارس شیوع بیمارى هاى تنفسى را 
داریم اما نمى توان گفت شرایط فعلى خارج از 
روال عادى هر ساله است؛ اما تعداد مراجعین 
بالاست که فکر مى کنم علت آن هم مرجع بودن 

بیمارستان است.
رئیس مرکز طبى کودکان در خصوص آمار 
مراجعه کودکان با بیمارى هاى فصلى به این 
بیمارستان، تصریح کرد: میانگین مراجعات 
اورژانس ما روزانه حدودا 400 نفر است و 

معمولا بیش از نیمى از این تعداد به بیمارى هاى 
ویروسى فصل مبتلا شده اند و شاید تنها 10

درصد این تعداد مبتلایان به عفونت ویروسى 
دستگاه تنفسى نیاز به بسترى شدن داشته 
باشند. به گفته وى، در حال حاضر بیشتر 
مراجعان فعلى مرکز طبى کودکان در بازه 
سنى یک تا 5 سال هستند. وى افزود: کودکانى 
که با علائم بیمارى هاى ویروسى گوارشى به ما 
مراجعه مى کنند هم تظاهرات بالینى دستگاه 
گوارش فوقانى مانند تهوع و استفراغ و هم 
تظاهرات بالینى دستگاه گوارش تحتانى شامل 
اسهال و بیرون روى دارند که تعداد کمى از آنها 
نیاز به مایع درمانى وریدى پیدا مى کنند؛ ولى 
مابقى با درمان روتین، مایع درمانى خوراکى، 
دریافت پودر ORS و ... بهبود مى یابند. درصد 
کمى از مراجعات هم درگیرى با باکترى شیگلا 

است که البته شیوع بالایى ندارد. شروین بدو به 
خانواده ها هشدار داد: مهم ترین مسئله، آموزش 
در خانواده است؛ چون با ابتلاى یک عضو،  بقیه 
هم در خطر قرار مى گیرند. یکى از مهم ترین 
موارد بحث شست وشوى دست ها با آب و صابون 
است. از طرفى اگر متوجه مى شوند فرزندشان 
علائم بیمارى هاى تنفسى فصلى دارد با نظر 
پزشک سعى کنند در خانه از او مراقبت کنند 
تا در مهدکودك و مدرسه بیمارى به سایرین 
منتقل نشود. او همچنین عدم مصرف دخانیات 
در کنار کودکان، رعایت بهداشت فردى خارج 
از منزل و رعایت فاصله فیزیکى با فرد بیمار 
در منزل را از نکات مهم براى پیشگیرى از 
بروز بیمارى دانست و گفت: با رعایت همین 
نکات ساده مى توان تا 80 درصد از بروز اینگونه 

بیمارى ها جلوگیرى کرد.

جلیل میرمحمدى، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شوراى 
اسلامى در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالى درباره «شایع شدن بیمارى 
ویروسى در کشور و توصیه به استفاده از ماسک است و اینکه آیا با سویه 
جدید کرونا مواجه هستیم؟»، گفت: ببینید تا الان کسى سویه جدید 
کرونا را مطرح نکرده است، عمدتاً بحثى که وزارت بهداشت و درمان 
مطرح کرده بیمارى آنفلوآنزاست.وى تاکید کرد: در واقع نوع بیمارى 
ویروسى که امروز مطرح است و در کشور شیوع پیدا کرده، آنفلوآنزا و 
سرماخوردگى است. نماینده مردم میبد در مجلس خاطرنشان کرد: 
عمده علائمى که ما شاهد آن هستیم، مانند بى حالى یا دردهایى مانند 
دردکمر، دردهاى عضلانى، خستگى، کوفتگى و سردردهاى شدید است 
که این ها عمدتا علائم آنفلوآنزا است و هنوز کسى این بحث که سویه 

جدیدى از کرونا وارد کشور شده باشد را تایید نکرده است. میرمحمدى در 
ادامه عنوان کرد: درمان این بیمارى هم عمدتاً درمان هاى حمایتى است، 
یعنى مراجعه به پزشک باید داشته باشند اما عمدتا درمان ها حمایتى 
است مانند مصرف مایعات و استراحت و به کسانى که در گروه هاى پرخطر 
هستند مانند سالمندان یا کسانى که بیمارى هایى در حوزه ضعف ایمنى 
بدن دارند یا به بیمارى هاى صعب العلاج مبتلا هستند توصیه مى شود 
این گروه از افراد نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند. وى در پاسخ 
به این که «توصیه به استفاده از ماسک نگرانى ها نسبت به شیوع مجدد 
کرونا را افزایش داده است»، گفت: ماسک در همه شرایط خوب است به 
خصوص در فصل زمستان که سرماخوردگى بسیار شایع مى شود بهترین 

راه پیشگیرى ماسک است.

عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس :

بیمارى شایع 
در کشور 
آنفلوآنزاست 
و سویه جدید 
کرونا    نیست

رئیس مرکز طبى کودکان :

افزایش مراجعات بیمارى هاى تنفسى در کودکان

آرمان ملى: هنوز حواشى حادثه آتش سوزى کمپ 
ترك اعتیاد لنگرود ادامه دارد؛ حادثه اى که ابتدا به آتش 
گرفتن بخارى و سرایت آن به پرده و بعد سایر بخش ها 
نسبت داده شد هرچند شائبه هاى عمدى بودن از همان 
ابتدا سر زبان ها افتاد. آمار فوتى ها به 35 نفر رسید و بنا به 
گفت وگویى که برخى حادثه دیدگان یا برخى کارشناسان 
در محل انجام داده بودند، درِ این کمپ فقل بوده و امکان 
بازشدن نداشته، محل فاقد سیستم اطفاى حریق بوده و 
کمپ بیشتر از ظرفیت خود مددجو پذیرفته بوده. بعد 
گفته شد که عامل آتش سوزى دستگیر شده و فردى بوده 
که با مالک آنجا اختلاف داشته و از پیش بنزین را در محل 
تعبیه کرده اما مشخص نیست که چرا براى انتقام از یک 
نفر و دلایل شخصى او مى بایست 35 را زنده زنده در آتش 
بسوزاند. بعدتر یکى از مصدومان به رسانه ها گفته بود 
که عده اى نورچشمى زودتر خارج شده بودند یا در اتاق 
مدیریت بودند و آن ها اطفاى حریق داشته اند و مثل مکانى 
که سایر مددجوها بوده اند سقف چوبى هم نداشته. موارد 
دیگرى از ناکارآمد بودن سیستم هاى آتش نشانى براى 
اطفاى حریق هم گفته شد و اینکه مردم محل خود آتش 

را خاموش کردند.
اما احمد وحیدى، وزیر کشور روز گذشته به طور صریح 
و واضح بر عمدى بودن حادثه تاکید کرد و در حاشیه 
بازدید از ستاد انتخابات کشور، در جمع خبرنگاران، با 
تایید عمدى بودن حادثه کمپ لنگرود توضیح داد: اینکه 
فردى از بیرون وارد مجموعه شده و مواد اشتعال زا را ریخته 
و موجب آتش سوزى شده، از نظر فراجا و دستگاه هاى 

اطلاعاتى قطعى شده است.
وحیدى گفته که فرد مذکور  در همین کمپ سابقه 
بسترى داشته است. او توضیح داده که بر اساس شواهدى 
که در صحنه بود، دو احتمال وجود داشت؛ یک احتمال 
اینکه این حادثه در اثر سهل انگارى رخ داده و دیگرى اینکه 
از بیرون صحنه کسى آمده و به طور عمدى این حادثه را 
رقم زده باشد اما  با تلاش فراجا، هر دو فرضیه دنبال شد 
و بررسى آثار به جا مانده از حادثه، مى توانست نشان دهد 
یک جسم از خارج به مجموعه وارد شده تا آتش سوزى 

رخ دهد.
اما فرد متهم چه انگیزه اى داشته؟ وزیر کشور در پاسخ 
به این سوال هم گفته «فعلا اختلاف با مسئولین مرکز 
که بخش خصوصى بوده، اعلام شده که البته باید مراحل 

تکمیلى در قوه قضائیه طى شود.»
  تک تک افراد مسئول هستند!

در ادامه گزارش بد نیست به این نکته اشاره شود که 
آتش سوزى این کمپ تلنگرى جدید بود به وضعیت 
نامناسبى که در کمپ هاى مشابه در سایر مناطق کشور 
وجود دارند و هم از نظر امکانات و  هم نحوه برخورد با 
مددجوها. به دنبال آن انتقاد از مسئولان بالا گرفت و بعد 
هم که بحث عمدى بودن پیش آمد. یکى از کارشناسان 
سازمان بهزیستى در این خصوص به خبرآنلاین گفته که 

آتش سوزى کمپ لنگرود قابل بخشش نیست!
به گفته منصورى احدى، «طبق ماده 26 مربوط به 
تأسیس مراکز ترك اعتیاد این مراکز باید گواهى ایمنى و 
بیمه آتش سوزى داشته باشند اما کمپ لنگرود به دلیل 
قدیمى بودن ساختمان و سقف قابل اشتعالش فاقد آن 
بوده و بهزیستى برخلاف ماده 18 تأسیس همین مراکز 
نباید به چنین کمپى مجوز فعالیت مى داد. چرا کمپ 
از بازرسان بهزیستى هشدار ایمنى دریافت نکرده، چرا 
بیمه آتش سوزى براى این مراکز اجبارى نیست و مراکز 
مى توانند از انجام آن سرباز بزنند، چرا تعداد کمپ ها 
با میزان متقاضیان افزایش نمى یابد و... همگى از دیگر 
سوالات بى جواب حادثه لنگرود است  که  با ورود بهنگام 
مى توانست از حادثه اخیر پیشگیرى کند. ساده لوحانه است 
اگر همه تقصیرها را به گردن مدیریت داخلى کمپ انداخت 
چرا که عدم نظارت، مماشات، حمایت هاى بى دلیل برخى 
از مراکز ترك اعتیاد و جلوگیرى از تذکر دادن به کمپ ها، 
بستر را براى دور شدن همه کمپ ها از مدیریت اصولى 
دوره کرده و حالا نتیجه این مى شود که خانواده هاى زیادى 
عزادار فرزندان بیگناه اما امیدوار خود مى شوند و پیکره 
مدیریتى کشور در اثر سهل انگارى مدیران خرد آسیب  
مى بیند. بنابراین فاجعه لنگرود بخصوص به این علت که 
نتیجه مجموعه اى از دلایلِ نیازمند به نظارت است قابل 
بخشش نیست . سازمان بهزیستى و بطور کلى جامعه در 

قبال جان  تک تک افراد مسئول است.»

  مسبوق به سابقه است!
از طرفى احمد دنیامالى، نماینده مجلس هم در واکنش 
به بى مسئولیتى در قبال کمپ لنگرود هم به خبرآنلاین، 
گفت که «کمبود بودجه رافع مسئولیت هاى دستگاه ها 
نمى شود. انجام بسیارى از امور ربطى به بودجه ندارد و 
فقط نیازمند دقت و توجه بهنگام است تا از بروز فاجعه 
پیشگیرى شود. در مورد کمپ لنگرود هم کافى بود 
بهزیستى درست و به موقع نظارت مى کرد تا از این اتفاق 

پیشگیرى مى شد.»
طبق آمار حدود 5 میلیون نفر مصرف کننده موادمخدر 
در کشور وجود دارد که با احتساب خانواده آنها مى توان 
گفت حدود 15 میلیون نفر از جمعیت کشور هر روز 
دغدغه هایى از جنس موادمخدر دارند. همین آمار حتى 
اگر بنا را بر عدم افزایش آن بگذاریم براى پى بردن به 
فراگیرى معضل اعتیاد، اهمیت کمپ ها و اداره آنها کافى  

است .
بزرگى جمعیت این خانواده مى گوید دستگاه هاى 
متولى باید تمرکز قوى روى مقوله اعتیاد و روش هاى ترك 
آن داشته باشند اما حوادثى که در کمپ ها رخ مى دهد 
نشان  مى دهد ماجرا اینگونه نیست . سال هاست تصاویر  
کتک خوردن افراد معتاد در کمپ ها منتشر مى شود. 
سال ها پیش محسن قاسمى، ملى پوش سابق کشتى 
فرنگى و دارنده مدال طلاى آسیا در یک کمپ ترك اعتیاد 
در بروجرد توسط پرسنل کمپ به گونه اى کتک خورد 
که در اثر آسیب دیدگى از 26 ناحیه، به کما رفت و در 
31 سالگى درگذشت. سال گذشته هم دست هاى یکى از 
افراد تحت درمان در یکى از کمپ ها در اثر بستن نادرست 

به تخت، قطع شد.
حادثه آتش سوزى در کمپ لنگرود نیز که در آن 35
انسان در اثر مجموعه اى از دلایل از غفلت بهزیستى و 
دیگر نهادهاى متولى گرفته تا ایرادات مدیریت داخلى 
و اشکالات وارد بر ساختمان کمپ زنده زنده سوختند، 
نشانگر بى تدبیرى در این حوزه بود و بدتر آنکه درست 
3 روز پس از این حادثه، آتش سوزى دیگرى در یکى از 
کمپ هاى دلفان رخ داد. به گفته کارشناسان، شاید بتوان 
همه این حوادث بخصوص حادثه لنگرود را فریاد بزرگى بر 
سر آن بخش از سیستم مدیریتى که اوضاع نابسامان این 
حوزه را نادیده مى گیرد و اداره کمپ ها را به دست افراد 

غیرمتخصص مى سپارد، دانست .

   فردى از بیرون وارد مجموعه شده و مواد 
اشتعال زا را ریخته و موجب آتش سوزى 

شده است


